
UCHWAŁA NR 0007.XVIII.131.2025 
RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawek opłaty i wysokości zwolnienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6i ust. 1 pkt. 1 i 2, art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 2a i ust. 3 i 4, art. 6k 
ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) - Rada Miejska Złotoryi uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru dwóch metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) od iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

2) od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej lub w zabudowie wielorodzinnej jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

1) za każdego mieszkańca –  44,00 zł, 

2) od gospodarstwa domowego – 150,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej lub w zabudowie 
wielorodzinnej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, która wynosi: 

1) za każdego mieszkańca – 176,00 zł, 

2) od gospodarstwa domowego – 600,00 zł. 

§ 3. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub 
worek na odpady komunalne o pojemności: 

1) dla zmieszanych i bioodpadów w pojemniku: 

a) 120 litrów – w wysokości 20,50 zł/szt., 

b) 240 litrów – w wysokości 41,00 zł/szt., 

c) 1100 litrów – w wysokości 186,00 zł/szt. 

2) dla odpadów gromadzonych selektywnie w pojemniku lub worku: 

a) worek 80 litrów – w wysokości 14,00 zł/szt., 

b) worek 120 litrów – w wysokości 20,50 zł/szt., 

c) pojemnik 1100 litrów – w wysokości 186,00 zł/szt. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik, od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny: 

1) dla zmieszanych i bioodpadów w pojemniku: 

a) 120 litrów – w wysokości 82,00 zł/szt., 

b) 240 litrów – w wysokości 164,00 zł/szt., 

c) 1100 litrów – w wysokości 744,00 zł/szt. 

2) dla odpadów gromadzonych selektywnie w pojemniku lub worku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30618E44-B8A0-4A17-BFB0-F4896F59538A. Podpisany Strona 1



a) worek 80 litrów – 56,00 zł/szt., 

b) worek 120 litrów – w wysokości 82,00 zł/szt., 

c) pojemnik 1100 litrów – w wysokości 744,00 zł/szt. 

§ 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników lub worków, o określonej pojemności, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
powstającej na danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej                           w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2. Przez 
zadeklarowaną liczbę pojemników, worków rozumie się iloczyn liczby pojemników, worków przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych oraz liczby opróżnień wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych określonych w uchwale Rady Miejskiej Złotoryja  Nr 0007.III.27.2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości                                       i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi: 

1) za każdego mieszkańca – 3,00 zł, 

2) od gospodarstwa domowego - 8,00 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 0007.XLIII.382.2022 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 30 czerwca 2022 r.                               
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 
wysokości stawek opłaty i wysokości zwolnienia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30618E44-B8A0-4A17-BFB0-F4896F59538A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.XVIII.131.2025 RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 2



	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-27T00:00:00+0100




